
listopad / 2022

28

reportáž

 Ing. Petra Cibulková, 
 tisková mluvčí APSS ČR

rvním kongresovým dnem 
provázela moderátorská dvo-
jice, stálice mezi moderátory, 
prezident APSS ČR Jiří Ho-

recký a předsedkyně Profesního svazu so-
ciálních pracovníků v  sociálních službách 
APSS ČR a  ředitelka Domova pro seniory 
Pohoda Andrea Tajanovská. Účastníky 
XIII. výročního kongresu přivítal na  jeho 
začátku také znovuzvolený starosta města 
Tábora Štěpán Pavlík. Po  úvodním slovu 

usedla do  pomyslného obývacího pokoje, 
který vznikl na pódiu Hotelu Palcát, před-
sedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR Markéta Pekarová Adamová a poslanky-
ně Parlamentu ČR Olga Richterová. Mezi 
dalšími hosty byli například zastupující 
ředitel odboru sociálních služeb a inspekce 
sociálních služeb Jan Vrbický, ředitel Zdra-
votnické záchranné služby Jihočeského 
kraje a nově zvolený senátor za obvod Tá-
bor Marek Slabý či hejtman Plzeňského kra-
je Rudolf Špoták.

Součástí odpoledního programu byly od-
borné přednášky. Jako první vystoupil řím-

skokatolický kněz a  děkan lanškrounský 
Zbigniew Jan Czendlik (Jak žít a nezbláznit 
se), Senior Consultant Ernst & Young Lin-
da Maršíková (Papírové, nebo digitální so-
ciální služby), novinářka a  doktorandka 
programu Studia dlouhověkosti – Fakulta 
humanitních studií Univerzity Karlovy Ju-
dita Matyášová (Akční hrdina Dánska? Žád-
ný Viking, ale senior!) a první den zakončil 
hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek 
(Transformace jako nástroj, ne mantra). 

Přelomem dvou kongresových dní byl 
slavnostní galavečer, kterým provázel 
Daniel Čechtický. V  rámci oficiálního pro-
gramu byly předány certifikáty Značky 
kvality v sociálních službách. Za Sociální 
služby města Žďár nad Sázavou**** převzal 
certifikát ředitel Václav Šerák. Pečovatel-
skou službu města Mladá Boleslav***** za-
stoupila ředitelka Jana Volfová. Vedoucí 
pečovatelské služby Jarmila Krejčová pře-
brala ocenění za  Centrum sociálních služeb 
Praha 2 – pečovatelská služba*****. Ředitelka 

Týden sociálních služeb 
vyvrcholil XIII. kongresem 
poskytovatelů sociálních služeb

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR pořádá v rámci Týdne 
sociálních služeb ČR, který vyhlašuje tradičně spolu s Ministerstvem 
práce a sociálních věcí a v letošním roce připadl na 3. až 9. října, 
výroční kongres poskytovatelů sociálních služeb. Letos se konal 
již potřinácté, a to 6. a 7. října. Jako každý rok tak i letos se sjela 
celá řada zajímavých hostů a řečníků, kteří diskutovali na aktuální 
témata, jež hýbají světem sociálních služeb, a o problémech, kterým 
musí poskytovatelé čelit nejen kvůli pandemii covidu-19.

P

Poslankyně PČR Olga Richterová



listopad / 2022reportáž

29

Irena Lintnerová převzala certifikát za  ZŠ 
a  MŠ a  poskytovatele sociálních služeb, Kaň-
ka*****. Za  ARPIDA, centrum pro rehabilita-
ci osob se zdravotním postižením***** přišel 
převzít ocenění ředitel Marek Wohlgemuth. 
Vrchní sestra Iva Kořínková zastoupila Se-
neCura SeniorCentrum Kolín****. Certifikát 
za Domov pro seniory Podbořany**** přebral 
ředitel Kamil Hajný. Ocenění převzala také 
sociální pracovnice Michaela Mynaříková 
za SENIOR centrum Blansko*****. Ředitelka 
Marika Krejčí zastoupila SeneCura Senior-
Centrum Telč*****. Za  Sociální služby města 
Přerova***** přebrala ocenění ředitelka 
Jana Žouželková. Certifikát převzal ředi-
tel Marek Bíško za SeneCura SeniorCentrum 
Chrudim*****, ředitel Michal Veleba za Sene-
Cura SeniorCentrum Šanov *****, které také 
úspěšně obhájilo rozšířený stupeň Certifi-
kace paliativního přístupu v sociálních 
službách, za Domov pro seniory Chodov***** 
ředitelka Ilona Veselá. 

Dalším bodem večera bylo slavnostní 
předání diplomů Certifikovaný manažer 
v sociálních službách. Ten obdrželi Iveta 
Brzková, Jan Hájek, Iveta Herdová, Kateřina 
Chlebová, Ilona Chrtová, Marta Kadlecová, 
Kateřina Kneifel a Petra Zimmelová. 

Jako každý rok i letos byla udělena Cena 
APSS ČR za  přínos v  sociálních službách. 
Pro ocenění si za  vřelého potlesku došel 
hejtman Kraje Vysočina Vítězslav Schrek, 
který mimo jiné několik let řídil Domov 
pro seniory Velké Meziříčí a v roce 2020 byl 
zvolen předsedou Komise Rady Asociace 
krajů ČR pro sociální věci.

Páteční kongresový program byl rozdělen 
do odborných sekcí, aby si každý účastník 
mohl vybrat dle svého zaměření a dle svých 
preferencí. Jednalo se o sekce ekonomicko-
-provozní, sociální a zdravotní. V pátek tak 
mohli účastníci vyslechnout od mnoha pro-
fesionálů ještě větší množství přednášek 
na  rozmanitá témata, například Indivi- 
duální rozpočty, Využití indikátorů kvality 
v  sociálních službách, Sociální pracovník 
ve státní správě tady a  teď, Co má společ-
ného ombudsman a sociální pracovník při 
ochraně práv klientů, Očekávání MPSV ČR 
od  sociálních pracovníků či Je distribuce 
obědů v terénní sociální službě službou so-
ciální? Z témat si tedy mohl vybrat pracov-
ník každé pozice.

Záštitu nad kongresem převzali mi-
nistr zdravotnictví Vlastimil Válek, 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
starosta města Tábor Štěpán Pavlík 
a předsedkyně Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR Markéta Pekarová 
Adamová.

Certifikovaní manažeři

Ocenění Značkou kvality v sociálních službách

Oceněná služba Značkou kvality v soc. službách
Římskokatolický kněz a děkan lanškrounský 
Zbigniew Jan Czendlik

Držitel Ceny APSS ČR Vítězslav Schrek


